
                   

Strona 1 z 5 
 

„Kompleksowa  termomodernizacja budynków Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki          

w Krakowie - pl. Matejki 13, ul. Smoleńsk 9, ul. Karmelicka 16” POIS.01.03.01-00-0031/16-00 

Kraków, dnia 30 października 2020 r. 

Nr sprawy: 

BZP-3942-41/2020 

Do wszystkich zainteresowanych 

 

1) BIP Zamawiajacego:  

       https://bip.asp.krakow.pl 
 

 2) Platforma zakupowa ASP:  
https://asp-krakow.logintrade.net/ 

 

WYJAŚNIENIA i UZUPEŁNIENIE TREŚCI  

SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 1843 z późniejszymi zmianami)  zwanej dalej „ustawą” 

informuję, iż wpłynęły zapytania dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia                           

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie przetargu 

nieograniczonego na: Remont i modernizacja instalacji elektrycznych w budynku Akademii 

Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie przy ul. Karmelickiej 16 - znak sprawy 

BZP-3942-41/2020 

 

Wobec powyższego Zamawiający przedstawia poniżej treść zapytań i udziela odpowiedzi: 
 

Pytanie 1 
 

Dotyczy przetargu nieograniczonego na wykonanie zadania pn: „Remont i modernizacja 

instalacji elektrycznych w budynku Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie przy 

ul. Karmelickiej 16". Zwracam się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie że w zakres prac 

niniejszego postępowania wchodzą wyłącznie prace elektryczne. 

Kto natomiast ma wykonać roboty budowlane (wykucia bruzd, przekucia, przebicia, zaprawienia 

bruzd itd.) i naprawcze prace wykończeniowe (gładzie, malowanie, uzupełnienia płytek itp.). Czy 

prace te będzie wykonywał Inwestor ? 

 
Odpowiedź 1  

Wykonawca w ramach wykonania remontu instalacji winien wycenić również wszystkie prace 

towarzyszące i uzupełniające takie jak: 

 Wykuwanie bruzd i miejsc pod skrzynki 

 zaprawianie bruzd i innych wykuć i przekuć 

 szpachlowanie ścian 

 malowanie miejscowe 

w zakresie wynikającym z wykonanej pracy instalacyjnej. 

 

Pytanie 2 

 

Prosimy o doprecyzowanie zapisu w zakresie wymiennych źródeł światła. Czy Zamawiający 

dopuszcza rozwiązanie wymiany bez użycia narzędzi źródeł światła i zasilacza w jednej obudowie?  

 

Odpowiedź 2 

Zamawiający preferuje rozwiązanie aby źródła światła i zasilacze stanowiły osobne elementy.           

W przypadku możliwości wymiany bez użycia narzędzi, zasilacz i źródła LED mogą być w jednej    

i razem wymienianej obudowie. 

https://bip.asp.krakoww.pl/
https://asp-krakow.logintrade.net/


                   

Strona 2 z 5 
 

„Kompleksowa  termomodernizacja budynków Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki          

w Krakowie - pl. Matejki 13, ul. Smoleńsk 9, ul. Karmelicka 16” POIS.01.03.01-00-0031/16-00 

 

Pytanie 3 

 

Czy w oprawach zawierających zasilacze SELV, mogą być zainstalowane zasilacze NON-SELV?  

 
Odpowiedź 3 

W oprawach oświetleniowych mogą być stosowane tylko zasilacze SELV o napięciu do 60 V DC. 

 

Pytanie 4 

 

Czy mogą być zastosowane oprawy o większym strumieniu ?  

 

Odpowiedź 4 

Tak mogą być zastosowane oprawy o maksymalnym  większym strumieniu, pod warunkiem że 

oferent sparametryzuje oprawy na obiekcie tak aby uzyskać wymagane natężenie oświetlenia 

zgodnie z normą, PN-EN 12464-1:2012. W pomieszczeniach natężenie oświetlenie nie może być 

większe o 40 % od wymagania normą. 

 

Pytanie 5 

 

Czy oprawy montowane na okablowanych szynach nośnych mogą być zamontowane jako pojedyncze?  

 
Odpowiedź 5 

Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie pojedynczych opraw. Zaprojektowany system 

umożliwia montaż opraw w dowolnym miejscu, oraz także zmianę ich lokalizacji w czasie 

eksploatacji w zależności od potrzeb.  

 

Pytanie 6 

 

Czy oprawy określone jako oprawy z rastrami mogą być zastosowane w innym wykonaniu ? 

 
Odpowiedź 6 

Zamawiający z uwagi na ograniczenie olśnienia preferuje oprawy z rastrami, zgodnie                           

z załączonym zestawieniem. Jednak Wykonawca może przedstawić inne oprawy spełniające te 

wymagania, zgodnie z normą PN-EN 12464-1:2012. Dotyczy to szczególnie opraw 

przeznaczonych do oświetlania pomieszczeń przeznaczonych do pracy z monitorami ekranowymi 
( DSE ). Wymagania - PN-EN 12464-1, pkt, 4.9. 

 

Pytanie 7 

 

W jakim zakresie technicznym  mogą być zmienione oprawy oświetleniowe opisane                           

w zestawieniu? Dotyczy to: mocy, strumienia oraz wymiarów? 

 

Odpowiedź 7 

Moc proponowanych opraw oświetleniowych nie może być większa niż 5 % od opraw                          

z zestawienia. Mogą zostać zastosowane oprawy o większym strumieniu, pod warunkiem 

odpowiedniej ich parametryzacji. Uzyskane natężenie oświetlenia może być większe do 40 % od 

natężenia wymaganego w normie - PN-EN 12464-1:2012. Wymiary proponowanych opraw mogą 



                   

Strona 3 z 5 
 

„Kompleksowa  termomodernizacja budynków Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki          

w Krakowie - pl. Matejki 13, ul. Smoleńsk 9, ul. Karmelicka 16” POIS.01.03.01-00-0031/16-00 

być większe o 15 % od proponowanych opraw. Należy jednak zaproponować oprawy nie 

odbiegające standardem wykonania i trwałości od opraw referencyjnych.  

 

Pytanie 8 

 

Czy do oferty należy dołączyć karty katalogowe opraw oświetleniowych oraz obliczenia natężenia 

oświetlenia ? 

 

Odpowiedź 8 

Nie, Zamawiający nie wymaga załączenia do oferty kart katalogowych. W przypadku 

zastosowania opraw o innej konstrukcji i strumieniu od tych zamieszczonych w tabeli lub 

zaproponowania innego ich układu, Wykonawca przedstawi obliczenia natężenia światła dla 

przykładowych pomieszczeń i uzyska akceptację Zamawiającego przed ich wbudowaniem lub 

zamówieniem. Obliczenia powinny zostać wykonane dla każdego pomieszczenia w których 

zostaną zmienione oprawy lub ich układ.  

 
Pytanie 9 

 

Jakie są zalecenia i oczekiwania Zamawiającego co do stanu powłok tynkarskich i malarskich 

sufitów oraz ścian pomieszczeń po zamontowaniu nowej instalacji elektrycznej? 
 
Odpowiedź 9 

Wykonawca w ramach wykonania remontu instalacji winien wykonać również wszystkie prace 

towarzyszące i uzupełniające takie jak: 

 wykuwanie bruzd i miejsc pod skrzynki 

 zaprawianie bruzd i innych wykuć i przekuć 

 szpachlowanie ścian 

 malowanie miejscowe farbą emulsyjną 

w zakresie wynikającym z wykonanej pracy instalacyjnej.  Zamawiający nie oczekuje malowania 

całych pomieszczeń jedynie wykonanie napraw miejscowych. 

 

Pytanie 10 

W związku z doborem aktualnie dostępnych opraw oświetleniowych w porównaniu                            

z projektowymi, prosimy o informacje czy oprawy oświetleniowe ujęte w zestawieniu do 
przetargu mogą zawierać inne parametry techniczne: strumień i moc oprawy ? 

Odpowiedź 10 

Tak, Zamawiajacy wyraża zgodę  na zastosowanie opraw o innym strumieniu oraz mocy.                    

Z uwagi jednak na sytuacje, że oprawy o większej mocy zużywają więcej energii elektrycznej, 

moc proponowanych opraw może być większa tylko o 5 % od opraw z zestawienia. W przypadku 

zastosowania opraw o większym strumieniu po stronie Wykonawcy jest takie sparametryzowanie 

opraw oświetleniowych, aby osiągany strumień nie przekraczał wymaganego do osiągnięcia 

natężenia światłą zgodnie z normą - PN-EN 12464-1:2012. Dodatkowo przy zastosowaniu opraw 

o większym od obliczonego strumienia może wystąpić sytuacja, że  w pomieszczeniach będą 

gorsze warunki oświetlenia od tych z obliczeń.  Dotyczy to szczególnie konieczności uzyskania 

odpowiedniego współczynnika olśnienia UGR. Zastosowanie opraw o mniejszym strumieniu 

powoduje konieczność wykonania i zamieszczenia w ofercie obliczeń natężenia oświetlenia. 

Równocześnie Zamawiający zwraca uwagę na spełnienie przez wybrane oprawy parametrów 

dotyczących temperatury barwowej światła i współczynnika oddawania barw Ra. 



                   

Strona 4 z 5 
 

„Kompleksowa  termomodernizacja budynków Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki          

w Krakowie - pl. Matejki 13, ul. Smoleńsk 9, ul. Karmelicka 16” POIS.01.03.01-00-0031/16-00 

 

Pytanie 11 

Czy w przypadku proponowania opraw oświetleniowych o innym wyglądzie i wykonaniu od tych 

z zestawienia, wystarczającym jest zamieszczenie do oferty zdjęć proponowanych opraw. 

Odpowiedź 11 

Zamawiający nie wymaga zamieszczenia do oferty zdjęć proponowanych opraw.  

W przypadku zastosowania opraw o innej konstrukcji i strumieniu od tych zamieszczonych                  

w tabeli lub zaproponowania innego ich układu, oferent przedstawi obliczenia natężenia światła 

dla przykładowych pomieszczeń i uzyska akceptację Zamawiającego przed ich wbudowaniem lub 

zamówieniem. Należy jednak zaproponować oprawy nie odbiegające standardem wykonania i 

trwałości od opraw referencyjnych. Docelowe obliczenia powinny zostać wykonane dla każdego 

pomieszczenia w których zostaną zmienione oprawy lub ich układ.  

 

Pytanie 12 

Czy proponowane oprawy oświetleniowe mogą posiadać inne wymiary od podanych w specyfikacji ? 

Odpowiedź 12 

Proponowane oprawy oświetleniowe mogą posiadać inne wymiary z tolerancją +/- 15 %. 

 

Pytanie 13 

Czy dla oprawy oznaczenie P wystarczający jest stopień ochrony IP 54, i czy ta oprawa może 

zawierać osłonę pryzmatyczną w zamian za szybę hartowaną. 

Odpowiedź 13 

Tak, oprawa o oznaczeniu P może zawierać szybę pryzmatyczną  i stopień ochrony IP 54. 

 

Pytanie 14 

Czy w oprawach zawierających raster paraboliczny może by zastosowana zamiennie osłona                 

z szyby pryzmatycznej ? 

Odpowiedź 14 

Zamawiający z uwagi na ograniczenie olśnienia preferuje oprawy z rastrami, zgodnie                          

z załączonym zestawieniem. Jednak oferent może przedstawić inne oprawy spełniające te 
wymagania, zgodnie z normą PN-EN 12464-1:2012. 

Powyzsze wyjaśnienia zawarte w odpowiedziach stanowią uzupełnienie treści SIWZ, zgodnie               

z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp.    

       
Jednocześnie Zamawiający,  zgodnie z art.12a ust. 1 i 2, przedłuża termin na  składanie   

ofert o czas niezbędny na wprowadzenie zmian  w ofertach. Ze względu na powyższe, 

Zamawiajacy wyznacza nowy termin na składanie ofert, tj. do dnia 16 listopada 2020 roku 

do godziny 10:00. 

 



                   

Strona 5 z 5 
 

„Kompleksowa  termomodernizacja budynków Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki          

w Krakowie - pl. Matejki 13, ul. Smoleńsk 9, ul. Karmelicka 16” POIS.01.03.01-00-0031/16-00 

Jednoczesnie ulegają zmianie następujące zapisy SIWZ:  

 

1) W rozdziale  XI w pkt 12 lit. d) w brzmieniu: 

 

„d) napis: „Nie otwierać przed dniem 06 listopada 2020 roku - godziną 10.30” /termin 

otwarcia ofert/”. 

 

otrzymuje brzmienie: 

 

„d) napis: „Nie otwierać przed dniem 16 listopada 2020 roku - godziną 10.30” /termin 

otwarcia ofert/”. 

 

2) W rozdziale XII.MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT - w pkt 1 oraz w pkt 

4,  zapisy w brzmieniu: 

 
„1. Ofertę w formie pisemnej należy złożyć w Biurze Zamówień Publicznych ASP im. 

Jana Matejki w Krakowie, 31-157 Kraków, Plac Jana Matejki 13, pokój nr 113 (I piętro)        

w terminie do dnia  06 listopada 2020 roku do godziny 10:00.”  

„4. Otwarcie ofert nastąpi na Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie, 31-157 

Kraków, Plac Jana Matejki 13, w dniu 06 listopada 2020 roku o godzinie 10:30  w pokoju 

numer 113.” 

 
otrzymują brzmienie: 

 
 1. Ofertę w formie pisemnej należy złożyć w Biurze Zamówień Publicznych ASP im. 

Jana Matejki w Krakowie, 31-157 Kraków, Plac Jana Matejki 13, pokój nr 113 (I piętro)        

w terminie do dnia  16 listopada 2020 roku do godziny 10:00.   

 

4. Otwarcie ofert nastąpi na Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie, 31-157 

Kraków, Plac Jana Matejki 13, w dniu 16 listopada 2020 roku o godzinie 10:30  w pokoju 

numer 113.  

 
Jednocześnie Zamawiający informuje, iż zmiany w treści  Specyfikacji Istotnych Warunków 

Zamówienia w zakresie terminu składania ofert, są analogiczne jak dokonane w ogłoszeniu   

o zamówieniu (wskazane w treści ogłoszenia o zmianie ogłoszenia) 

 
Powyższe zmiany stanowią integralną część specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia i wiążą Wykonawców z chwilą zamieszczenia na stronie BIP 

Zamawiającego  oraz Platformie Zakupowej ASP. 
 
 
 
 

                                                                          z up. Rektora 

                                                                           /-/ 

                                                                            mgr Jacek Kowalski 


